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02ROZHOVOR: KDYBY MĚ NEZAVŘELI, MOŽNÁ UŽ  

NEJSEM NAŽIVU

Marušce je třiadvacet a už třetím rokem si 
odpykává bezmála sedmiletý trest v ženské  
věznici ve Světlé nad Sázavou. Venku na ni 
čekají dva synové a těžký úkol: návrat do ži-
vota, který však pro ni bude úplně nový.

Jak jste žila před tím, než jste přišla do vězení?
Žila jsem s rodiči a pěti sourozenci a už na zá-
kladce jsem začala brát drogy. Bylo mi tehdy asi 
čtrnáct. Pak jsem nastoupila na střední školu a tu 
jsem pak vyměnila za učňák. Ani ten jsem ale bo-
hužel nedodělala, protože jsem byla závislá na 
pervitinu.

Proč si myslíte, že jste drogám propadla?
Já myslím, že je těch důvodů víc. Hlavní vinu si 
nesu sama, ale fakt je, že nejbližší okolí mi nepři-
dalo... Když k tomu přidáte špatnou partu a pocit 
osamělosti, průšvih je na světě.

Souvisí vaše trestná činnost s drogami?
Souvisí. Vlastně úplně všechno s nimi souvisí, pro-
tože drogy vás kompletně změní. S drogami se 
nedá žít normálně. První a jediné, na co myslíte, 
když se ráno probudíte, je, že si musíte dát. Možná 
na chviličku, když droga přestává působit, jste tro-
chu při smyslech a jste schopni vnímat, co se děje. 
Jenže tahle chvilka s další dávkou rychle pomine.

Byla jste někdy na léčení?
Vlastně ne. Když jsem byla v pasťáku, tak se mnou 
pracovalo pár terapeutů a pak jsem jeden čas dochá-
zela na ambulantní léčbu do Bohnic. Tehdy jsem ale 
byla už moc daleko a ambulantní léčba nestačila.

Takže jste přestala brát drogy až tady ve věznici?
Ano. Dojíždějí sem terapeuti ze Sananimu, se kterými 
se už druhým rokem pravidelně setkávám. Po výkonu 
trestu je možnost u nich v léčbě pokračovat. Když si ale 
představím, že se po sedmi letech ve vězení nechám 
někam dobrovolně zavřít, připadá mi to trochu straši-
delné.

Máte se kam vrátit po propuštění?
Maminka by ráda, abych byla u ní. Ale mně se moc 
nechce, protože tam to všechno vlastně začalo. Raději 
bych to zkusila někde sama. Ideálně s pomocí nějaké 
organizace, která by mi pomohla s bydlením, prací 
i úřady. I tak to bude hodně těžké.

Je mezi vašimi blízkými někdo, kdo není svázán s tím 
špatným z vaší minulosti?
Jsem v podstatě bez přátel, protože všichni jsou nějak 
spojeni s drogami. Máma s tátou mi pomoci mohou, 
ale já myslím, že už toho na ně bylo dost, tak je nechci 
zatěžovat. Navíc mají starost s péčí o spoustu dětí.

Pracovala jste někdy?
Ano, jako prodavačka v potravinách. Vydržela jsem tam 
rok, což je vzhledem k tomu, že jsem brala drogy, vlast-
ně zázrak. Mě ta práce moc bavila a ráda bych ji dělala 
zase, ale vzhledem k tomu, že budu mít záznam v trest-
ním rejstříku, nemám šanci.

Co je tady pro vás nejtěžší?
Vyjít s lidmi, kteří tu sedí se mnou. A taky se mi stýská 
po rodině a svobodě. Je to taková bezmoc. Víte, někdy 
mám špatné sny a strach, že se někomu doma něco 
stalo. Chci jim třeba hned zavolat, a nemůžu.

Co vás ve vězení nejvíc překvapilo?
Lidi. Celý dosavadní život jsem strávila mezi feťáky, 
a přesto jsem nikdy nepotkala lidi takového druhu jako 
tady. Když vidím, jak se někteří chovají, mám pocit, že 
to je zlý sen. Jako by byli z jiného světa.

Jak vypadá váš den?
No, teď to mám docela náročné. Vstávám v pět hodin 
ráno a v šest odcházím do práce. Dělám tady uklízečku. 
Pracovní doba končí ve 14:40. Někdy mě z práce uvolní 
na aktivity, jako je třeba setkání s terapeutem ze Sana-
nimu nebo teď s vámi. Když přijdu z práce, tak mě čeka-
jí další povinnosti na oddíle − úklid, vyřizování s úřady 
a tak podobně. A taky třikrát týdně běhám.

Můj život se vlastně zastavil v době, 
kdy jsem začala s drogami. Takže ve 
čtrnácti... Tam můj vývoj zamrznul, 

pořád jsem vlastně malá holka.
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03ROZHOVOR: KDYBY MĚ NEZAVŘELI, MOŽNÁ UŽ  

NEJSEM NAŽIVU

Běháte?
Ano, já totiž trénuju na takový speciální běh, 
jmenuje se to Yellow Ribbon Run. Poběží se 
na jaře a bude nás tam spousta. Lidi z vězeň-
ské služby, několik odsouzených, zaměstnan-
ci z neziskovek, podnikatelé a tak. Poběžím 
štafetu, je to pět kilometrů.

Proč jste se rozhodla, že Yellow Ribbon Run po-
běžíte?
Abych si dokázala, že mám pevnou vůli, že 
zvládnu pravidelně trénovat a dotáhnout něco 
do konce. A taky aby další odsouzení dostali 
novou šanci od života, aby našli práci. To je to-
tiž důvod, proč se ten běh koná. Aby se upozor-
nilo na to, že lidé, kteří byli ve vězení, moc těžko 
hledají práci, i když o ni stojí.

Dá se ve věznici navázat přátelství?
Měla jsem to štěstí, že jsem to zažila. Když jsem 
nastoupila trest, sdílela jsem pokoj s jednou 
starší odsouzenou a moc jsem si s ní rozuměla. 
Mám pocit, že kdybych ji tu na začátku nepotka-
la, zvládala bych to tu mnohem hůř. Hodně mi 
pomohla, a když odešla, bylo to pro mě těžké. Teď 
si aspoň píšeme a jsem za to moc vděčná.

Změnil vás trest?
Změnil mě mnohem víc, než jsem čekala. Tam 
venku jsem kašlala na pravidla. V podstatě jsem 
neměla žádné vlastnosti, byla jsem vnitřně prázd-
ná. Odmítala jsem jakoukoli pomoc. Teď mám po-
cit, že konečně vím, co je pro mě důležité.

A co to je?
Jde o celkový postoj, vědět, co chci, a snažit se toho 
dosáhnout. Nepouštět si k tělu lidi z minulosti, kteří 
se od drog neposunuli. Teď o mně lidi někdy říkají, že 
jsem nepřístupná, jenže já musím taková být, jinak 
to pro mě bude venku horší, odolávat lidem z minu-
la. Vím, že u sebe chci mít svoje děti, normálně žít 
a ke starému životu se nevracet.

Jak staré máte děti?
Dva kluky, čtyři a pět let. Žijí teď u mé matky, která 
je má v pěstounské péči. První půlrok byli v dětském 
domově, ale pak si je máma vzala. Jsem jí za to moc 
vděčná.

Řeknete svým synům o své minulosti, až vyrostou?
Často o tom přemýšlím. Asi jim to řeknu, protože ne-
chci, aby se to dozvěděli od někoho cizího.  Mám ale 

Mám strach z první noci po 
propuštění. Den zvládnu s rodinou, 

ale v noci přijde pocit, že jsem na 
svobodě a nic nemám zakázaného. 
Bojím se starých známých, kteří za 

mnou přijdou, a že se to všechno 
zase zkazí.
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04ROZHOVOR: KDYBY MĚ NEZAVŘELI, MOŽNÁ UŽ  

NEJSEM NAŽIVU

obavu, že to tak dopadne, protože budu tak 
dlouho váhat, až jim to někdo řekne... Já se 
strašně moc bojím jejich reakce a taky toho, aby 
se třeba kvůli tomu nevydali stejnou cestou.

Za co jste byla odsouzená?
Za loupežná přepadení. Když jsem četla spis 
v době, kdy jsem byla závislá na drogách, cítila 
jsem křivdu, že jsem dostala tak vysoký trest. 
Pak jsem začala střízlivět a přicházet k sobě 
a připadalo mi neuvěřitelné, že jsem byla ně-
čeho takového schopná. Teď můžu upřímně 
říct, že je mi to všechno strašně líto. Pro ty, 
které jsem poškodila, navždy zůstanu bestií. 
Když to takhle zkazíte, žádná omluva ani od-
škodnění nestačí. Na to prostě není co říct.

To zní, jak to říct – polepšeně...
Já nevím, jestli jsem se polepšila. Ale vidím, že 
se změnil můj přístup. Na svobodě to ale bude 
všechno mnohem těžší. Tady to zvládám, ale co 
bude venku?

Považujete uvěznění za přínosnou formu trestu?
Myslím, že to není vůbec špatná věc. Na začátku 
trestu bych vám ale řekla něco úplně jiného. To 
nechcete nic. Nechcete se přizpůsobit, plnit úko-
ly, vnímáte to jako ztracené roky. Teď po dvou le-
tech si myslím, že kdyby mě nezavřeli, dost mož-
ná už nejsem naživu. Mně ten trest dost pomohl. 
Utřídila jsem si myšlenky a hodně mi toho došlo.

Jaké jsou vaše plány, až vás propustí?
Chtěla bych si najít nějaké bydlení, nejspíš v azy-

lovém domě. Další krok je práce, to je základ. A pak 
budu usilovat o navrácení dětí do péče a budu se 
jim věnovat, jak jen to bude možné... Moc si vyčí-
tám, že jsem s nimi nebyla. Sice jsem je tak nějak 
vychovávala, ale často jsem byla pryč v důležitých 
okamžicích, třeba když mladší syn začal chodit. 
Strašně mě to celé mrzí.

Autor: Markéta Schinkmannová 
Foto: Marek Novotný
zdroj: patalie.cz/odsouzena-kdyby-me-nezavreli-mozna-uz-nejsem-nazivu

http://patalie.cz/odsouzena-kdyby-me-nezavreli-mozna-uz-nejsem-nazivu/
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Letos podruhé se v rámci Pražského meziná-
rodního maratonu a běžecké série RunCzech 
odehraje Běh se žlutou stužkou. Nárůst zájmu 
je obrovský – po loňském pilotním ročníku se 
ten letošní výrazně rozrostl téměř desetinásob-
ně a oslovuje čím dál více sympatizantů. 

Jaké je pozadí projektu a kdo za ním vlastně 
stojí?

„Uvaž žlutou stuhu 
kolem starého dubu...“

Myšlenka uspořádat Yellow Ribbon Run v České 
republice se zrodila v hlavě Gabriely Slovákové, 
ředitelky ženské věznice ve Světlé nad Sázavou. 

Symbol žluté stužky vychází z písně "Tie a Yellow 
Ribbon Round the Old Oak Tree" Tonyho Orlanda. 

Píseň vypráví muž, který se vrací z vězení a není si jistý, 
zda je doma vítán. Píše proto dopis své lásce s prosbou, 
aby uvázala žlutou stuhu na strom před domem, po-
kud ho chce zpět ve svém životě. Žlutou stuhu na stro-
mě při návratu najde – a ne jen jednu, je jich tam sto.

Žlutá stužka tak symbolizuje návrat bývalých vězňů do 
společnosti – naději, že až vyjdou z vězení ven, dosta-
nou druhou šanci. 

Gabriela se Běhu se žlutou stužkou zúčastnila v roce 
2011 v Singapuru, kde se i díky publicitě, kterou té-
matu zajistilo jedenáct uplynulých ročníků běhu, po-
dařilo pro bývalé vězně vytvořit přes dva tisíce pra-
covních míst.  

Zdroj: RUBIKON Centrum
Gábina Slováková na Yellow Ribbon Run v Singapuru

Uteč předsudkům!
Hlavním cílem projektu Yellow Ribbon Run je pouká-
zat na problematiku obtížného zaměstnávání lidí 
s trestní minulostí. Ale proč? 

Míra recidivy, tedy počet lidí, kteří se po propuště-
ní opět vrací za mříže, dosahuje v naší zemi téměř 70 
procent (v porovnání s např. 20 % v Norsku či 40 % 
v Rakousku). Náklady na věznění jsou přitom značné 
a představují velkou zátěž pro státní kasu. V loňském 
roce činily náklady na jednu uvězněnou osobu na je-
den den 1 093 Kč. Vězňů máme v tuto chvíli 20 576, tak-
že za jeden jediný den utratíme přes 22 milionů Kč.  

SEZNAMTE SE: YELLOW RIBBON RUN!

Mottem Běhu se žlutou stužkou 
je „uteč předsudkům“. Právě 

předsudky kladou podle 
odborníků propuštěným 

vězňům na jejich cestu 
životem nejednu překážku. 
Zvlášť pokud se nenajdou 

zaměstnavatelé, kteří jim dají 
druhou šanci.

https://www.youtube.com/watch?v=WDFSYuXeZMQ


RU
BI

KO
N

 C
en

tr
um

  
Ko

ru
nn

í 1
01

, 1
30

 0
0 

Pr
ah

a 
3 
 +

42
0 

73
9 

47
0 

40
8

in
fo

@
ru

bi
ko

nc
en

tr
um

.c
z 
 w

w
w

.ru
bi

ko
nc

en
tr

um
.c

z
06

Většina propuštěných se ale za mříže vrací 
právě z toho důvodu, že je společnost od-
mítne přijmout zpět, ačkoliv si svůj trest již 
odpykali. Podle průzkumu společnosti LMC 
dvě třetiny firem při náboru vyžadují čistý 
trestní rejstřík: z 10 285 vězňů, kteří byli vloni 
v České republice propuštěni na svobodu, tak 
šanci na uplatnění dostane sotva třetina.

SEZNAMTE SE: YELLOW RIBBON RUN!

20 576
aktuální počet odsouzených

ve věznicích (leden 2017)

ŠANCI ZÍSKAT ZAMĚSTNÁNÍ MÁ MÉNĚ 
JAK 1/3 PROPUŠTĚNÝCH VĚZŇŮ

UVĚZNĚNÍ 
JE

DRAHÉ

osob propuštěno
z vězení v roce 2016

10 285

věznic
35

průměrné denní
náklady na 1 vězně 

v roce 2016

1 093 Kč

firem vyžaduje výpis 
z rejstříku trestů

68 %

70% RECIDIVA
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Série letošních běhů 
je za dveřmi

V rámci letošního ročníku Yellow Ribbon Run 
se už odehrál první trénink, a to v režii běžec-
kého centra Running Mall na pražské Letné. 
Kromě vězňů a vězeňkyň se tu na letošní zá-
vod připravovali také bývalí odsouzení, kteří 
po propuštění z vězení druhou šanci dostali, 
našli práci a nyní jsou na svobodě úspěšní. Po 
jejich boku se do tréninku zapojili zástupci fi-
rem, které se staly partnery Yellow Ribbon Run 
2017 a propagují myšlenku návratu osob se zá-
znamem v Rejstříku trestů do plnohodnotného 
života.

Zdroj: RunCzech
První oficiální trénink Yellow Ribbon Run a tisková kon-
ference, 8. 2. 2017, Running Mall

Zdroj: RunCzech
První oficiální trénink Yellow Ribbon Run, 8. 2. 2017

Klíčem je motivace
Dvacet firem a organizací, které letos Běh se žlutou 
stužkou podporují, má něco společného: odmítly před-
sudek o osobách s trestní minulostí a vyškrtly ze svých 
podmínek pro přijetí požadavek čistého trestního rejs-
tříku. Svou praxí navíc dokazují, že motivované zaměst-
nance lze hledat právě v řadách lidí „se záznamem“. Ně-
které z nich kromě zaměstnávání osob po propuštění 
dokonce zprostředkovávají zaměstnání lidem, kteří 

jsou aktuálně ve výkonu trestu. Jde o deset partner-
ských firem, které dávají práci celkem 296 vězňům.

„Na začátku všeho byl zoufalý nedostatek pracovní síly 
ve výrobních provozech Kosteleckých uzenin, a. s., a hle-
dání řešení této situace na trhu práce. Nakonec jsme se 
rozhodli oslovit věznici ve Světlé nad Sázavou a vyzkoušet 
si vozit do Kostelce vězeňkyně k výkonu práce při výrobě 
uzenin,“ uvádí příklad z praxe Zdeněk Lidmila, perso-
nální ředitel firmy Kostelecké uzeniny, která je zlatým 
partnerem projektu Yellow Ribbon Run. 

„Ze začátku pochopitelně byly obavy z vězňů na praco-
vištích, ale naši lidé se velmi rychle přesvědčili, že jejich 
zažitá představa o vězních, kteří k nám přijedou spoutaní 
v poutech a řetězech, je mylná.“ 

Zdroj: RunCzech
Zdeněk Lidmila (Kostelecké uzeniny, a. s.) symbolicky při-
píná startovní číslo Milanovi Kaczkowskimu, který úspěš-
ně překonal svou minulost a letos se dokonce chystá na 
pražský maraton. 

SEZNAMTE SE: YELLOW RIBBON RUN!
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Jak probíhají 
registrace?

#bezprodobrouvec

Běž pro dobrou věc je moderní a atraktivní 
způsob pomoci, který v České republice rozví-
jí RunCzech po vzoru zahraničních běžeckých 
akcí.

Na každém ročníku RunCzech spolupracuje s vy-
branými neziskovými organizacemi, jejichž pro-
střednictvím se lze do závodů přihlásit a běžet 
pro konkrétní dobrou věc.

V roce 2015 se takto do některého ze závodů 
RunCzech zapojilo 4 620 běžců. Ve stejném roce 
na londýnském maratonu, největší jednodenní 
sportovní fundraisingové akci na světě, běželo 
pro neziskové organizace 37 tisíc účastníků. Ano, 
Česká republika je sice mnohonásobně menší, ale 
i u nás Běh pro dobrou věc nabírá obrátky a počet 
běžců stále roste. V roce 2016 běželo pro dobrou 
věc již 5 287 lidí!

Více informací najdete na ofi ciálních stránkách 
runCzech nebo na Facebooku.

Jsme hrdí na to, že se Běh se žlutou stužkou zařadil 
mezi tři největší charitativní běhy v České republice 
a že Vám můžeme startovné touto cestou poskyt-
nout.

Registraci si může zakoupit kdokoliv sám pro sebe 
nebo jako dárek pro své blízké. 

Kromě toho je ale možné se do běhu zapojit i s fi rem-
ním či jiným týmem – registrace na závod jsou napří-
klad oblíbeným bonusem pro zaměstnance. Firemní 
týmy mohou vytvořit vlastní fi remní štafetu, uspořádat 
originální teambuilding apod.

Veškeré podrobnosti k registracím najdete na 
www.zlutastuzka.cz.

Platforma 
Yellow Ribbon Run
Aby se mohla myšlenka běhu pro dobrou věc stát skut-
kem i u nás, vznikla platforma yellow ribbon run. 

Tato platforma společnými silami akci realizuje a šíří 
osvětu o tématu obtížné zaměstnatelnosti lidí s trestní 
minulostí. Jsou do ní zapojeny důležité subjekty operu-
jící v oblasti vězeňství a trestní politiky:

• Vězeňská služba čr
• Probační a mediační služba 
• rUBIKon Centrum, z.s., nezisková organizace, kte-

rá se zaměřuje na integraci lidí s trestní minulostí
• Business Leaders Forum, o. p. s., které sdružuje 

leadry českého byznysu a společensky odpovědné 
fi rmy

• runCzech, realizátor nejprestižnějšího běhu v ČR – 
Pražského mezinárodního maratonu – a všech dal-
ších zmíněných závodů

Se žlutou stužkou se můžete zapojit do všech čtyř závodů běžecké série:

1. 4. 2017 Sportisimo 1/2Maraton Praha 
7. 5. 2017 Volkswagen Maraton Praha pro jednotlivce 
7. 5. 2017 Volskwagen Maraton Praha pro dvojice (20+22 km) 
14. 6. 2017 O2 Pražská štafeta 4x5 km 

ZAKoUPIt reGIStrACe Je MoŽnÉ PříMo 
nA WeBoVÝCH StrÁnKÁCH ProJeKtU 

WWW.ZLUtAStUZKA.CZ.

ZBÝVAJÍ POSLEDNÍ DVĚ 

REGISTRACE NA PRAŽSKÝ 
PŮLMARATON!

https://www.runczech.com/cs/charita/sezona-2017/pro-bezce/bez-pro-dobrou-vec/index.shtml
https://www.facebook.com/bezprodobrouvec/
http://yellowribbonrun.wixsite.com/prague/registrace
http://yellowribbonrun.wixsite.com/prague
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Partneři Yellow 
Ribbon Run 2017

Běh se žlutou stužkou by se neobešel bez 
laskavé podpory našich partnerů. 

Které fi rmy a organizace se do letošního roč-
níku zatím zapojily a co  pro ně toto partner-
ství znamená?

Generálním partnerem projektu je D.A.S. pojiš-
ťovna právní ochrany.

Zlatým partnerem běhu se stala fi rma Kostelecké 
uzeniny, a. s., stříbrnými partnery jsou společnosti 
LMC s. r. o., United Bakeries a. s., Lesy České repub-
liky s. p. a bronzovými partnery fi rmy Arriva Trans-
port Česká republika a. s., Hamerník s. r. o., Schindler 
CZ a. s., DP Work s. r. o., Lion Products a marketingo-
vá agentura WUNDERMAN. Partneři, kteří podpořili 
běžce z řad odsouzených nebo bývalých odsouze-
ných, jsou Haryservis, Agro Jevišovice a. s., IP systém 
a.s., Froněk, s. r. o. a Jipocar s. r. o. Projekt také podpo-
rují individuální běžci z organizací A-Giga s. r. o., Axo-
com s. r. o., Microsoft a společnosti Podané ruce o. p. 
s. Materiální dary poskytli Dermacol a. s. a Papei, a. s.

Hlavním mediálním partnerem projektu je Česká tele-
vize a mediálním partnerem projektu je Pro Fair Play. 

Záštitu převzali ministr spravedlnosti, ministryně prá-
ce a sociálních věcí a veřejná ochránkyně práv.

Hlavní mediální partner: Mediální partner:

Materiální dary věnovali:

Generální partner: Zlatý partner:

Stříbrný partner:

Partneři, kteří podpořili běžce z řad (bývalých) odsouzených:

Bronzový partner:

Individuální běžci z organizací:

„D.A.S. pojišťovna právní ochrany je hrdá na to, 
že může být generálním partnerem Běhu se žlutou 
stužkou,“ deklaruje Jitka Chizzola, vedoucí pobočky 
d.A.S. pro ČR. „Když se podíváme na naši misi a misi 
Yellow Ribbon Run, tak se partnerství přímo nabízí. 
Chceme poukázat na to, že bráníme bez předsudků 
všechny lidi, ale také napomáhat k rozšiřování právního 
povědomí v české společnosti. Jsme rádi, že D.A.S. může 
na projektu Yellow Ribbon Run participovat, dát novou 
šanci odsouzeným a společně si přejeme, aby v ČR bylo 
co nejvíce právně zodpovědných lidí a fi rem.“

„Podpora akce Yellow Ribbon Run je logickým vyústě-
ním naší skvělé spolupráce s vedením věznice ve Světlé 
nad Sázavou, kterým také chceme podpořit zapojení 
odsouzených po propuštění z výkonu trestu do normál-
ního života,“ uvádí pan Zdeněk Lidmila, personální 
ředitel fi rmy Kostelecké uzeniny.

„Jsme tady proto, abychom vytvářeli určité hodnoty, 
Yellow Ribbon Run je právě jednou z nich. Myslím, že 
je velice důležité lidem, kteří udělali chybu a odpykali 
si svůj trest, umožnit důstojný návrat do společnosti,“ 
říká Carlo Capalbo, prezident organizačního výboru 
runCzech.

„Díky Yellow Ribbon Run máme možnost veřejnosti uká-
zat, že je možné překonat předsudky a propojit zástupce 
fi rem s lidmi s trestní minulostí netradiční cestou. I my 
v Business Leaders Forum věříme, že každý člověk má 
právo být při pracovním pohovoru posuzován na zákla-
dě svých schopností a dovedností, a ne na základě své 
minulosti,“ dodává Jakub Vopelák, výkonný ředitel 
Business Leaders Forum, platformy předních fi rem, 
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které se hlásí ke konceptu společensky odpo-
vědného podnikání.

Volkswagen Maraton Praha je prvním závo-
dem světového formátu, který myšlenku běhu 
se žlutou stužkou podpořil. „Nesmírně si vážíme 
odvahy a osvícenosti pana Capalba a věříme, že 
celý projekt i v České republice přispěje k rozvoji 
zaměstnávání vězňů. Recidivita vězňů totiž před-
stavuje enormní ekonomický problém, ale přede-
vším lidské tragédie. Věříme, že stigmatizaci lidí po 
výkonu trestu je možné zlomit a otevřít pro ně mož-
nosti pro důstojný život,“ podotýká Iva Petříčko-
vá z Business Leaders Forum.

„Našim cílem je povzbudit zaměstnavatele, aby 
přinejmenším přemýšleli nad tím, že i propuštěný 
vězeň může být vděčným a spolehlivým zaměstnan-
cem. Věřím, že práce s vězni má smysl. Čím víc jim po-
můžeme se začleněním do běžného života a řešením 
leckdy složitých životních problémů, tím méně bude 
obětí trestných činů,“ vysvětluje motivaci Gabriela 
Slováková. „Pokud díky našemu projektu získá práci 
byť jen jediný propuštěný vězeň, bude to skvělé,“ do-
dává Carlo Capalbo.

Partnerem Běhu se žlutou stužkou se může stát 
kdokoliv, kdo podporuje myšlenku druhé šance 
a otevřené společnosti. 

Výběr z mediálních 
ohlasů
•	 Odsouzení trénují na letošní Běh se žlutou stužkou 

23. 2. 2017 / jablonecky.denik.cz

•	 Dá se ve věznici natrénovat maraton? Odpověď se 
hledala na prvním tréninku Běhu se žlutou stužkou 
13. 2. 2017 / www.profairplay.cz

•	 Vězni se díky sportu dostanou na svobodu 
12. 2. 2017 / sport.cz

•	 Vězni se připravují na běh se žlutou stužkou 
9. 2. 2017 / TV Praha

•	 Stromovkou proběhli vězni: Šest z nich zdolalo trasu 
dlouhou 42 km 
9. 2. 2017 / blesk.cz

•	 Běžci se žlutou stužkou trénují na pražský půlmara-
ton. O co jde? 
9. 2. 2017 / sportovnilisty.cz

•	 1. trénink Yellow Ribbon Run 2017 
9. 2. 2017 / web VS ČR

•	 Dá se ve věznici natrénovat maraton? Běh se žlutou 
stužkou ukáže 
9. 2. 2017 / behej.com

•	 Stovky běžců se žlutou stužkou podpoří zaměstná-
vání odsouzených 
8. 2. 2017 / prazsky.denik.cz

•	 Could a Convict Complete Marathon Training in the 
Prison? Answer Sought at the First Yellow Ribbon 
Prison Run Training. 
8. 2. 2017 / International Corrections and Prison 
Asociation

•	 Yellow Ribbon Run in Prague, Czech Republic 2017 
8. 2. 2017 / www.yellowribbon.org

Fotogalerie
Fotografie k Yellow Ribbon Run naleznete pod tímto 
odkazem: 
http://yellowribbonrun.wixsite.com/prague/galerie

PodPořte Letošní ročníK I Vy! 

Registrujte se na www.zlutastuzka.cz 
nebo se obraťte na:

Anita Beganyová
rUBIKon Centrum
tel.: +420 724 329 105
e-mail: beganyova@rubikoncentrum.cz

http://jablonecky.denik.cz/z-regionu/odsouzeni-trenuji-na-letosni-beh-se-zlutou-stuzkou-20170222.html
http://www.profairplay.cz/da-se-ve-veznici-natrenovat-maraton-odpoved-se-hledala-na-prvnim-treninku-behu-se-zlutou-stuzkou/
https://www.sport.cz/behani/radime/clanek/853287--vezni-se-diky-sportu-dostanou-na-svobodu.html#section-artcl
http://prahatv.eu/zpravy/archiv/1/praha/ostatni/clanek/3909/vezni-se-priprav
http://www.blesk.cz/clanek/regiony-praha-praha-zpravy/449131/stromovkou-probehli-vezni-sest-z-nich-zdolalo-trasu-dlouhou-42-km.html
http://www.sportovnilisty.cz/priroda/bezci-se-zlutou-stuzkou-trenuji-na-prazsky-pulmaraton-o-co-jde/
http://vscr.cz/generalni-reditelstvi-19/o-nas/yellow-ribbon-run-1856/1-trenink-yellow-ribbon-run-2017-15193
https://www.behej.com/clanek/12610-da-se-ve-veznici-natrenovat-maraton-beh-se-zlutou-stuzkou-ukaze
http://prazsky.denik.cz/ostatni_region/stovky-bezcu-ze-zlutou-stuzkou-podpori-zamestnavani-odsouzenych-20170208.html
http://icpa.ca/could-a-convict-complete-marathon-training-in-the-prison-answer-sought-at-the-first-yellow-ribbon-prison-run-training/
http://www.yellowribbon.org.sg/yellow-ribbon-run-in-praque-2017/
http://yellowribbonrun.wixsite.com/prague/galerie



